Siyasî çevrelerde bu iki görüşün de taraftarları vardı.<sup>11</sup>

Bu tartışmalar, barışı beklemenin ölümü beklemek gibi olduğunu gösteriyordu. Artık yok edilmek istenen millet olarak görülüyorduk. İstanbul'un elimizden alınması ile de son darbe vurulacaktı.

<sup>8</sup> "Yeni Bir Ufuk", *Tevhîd-i Efkâr*, nr. 274-3302, 4 Mart 1338/1922

<sup>9</sup> Necat Birinci, *Mehmet Kaplan'a Armağan*, s. 82-91.

<sup>10</sup> "Bıraktığım İstanbul, Bulduğum İstanbul", *Büyük Mecmua*, nr. 8, 28 Mayıs 1335/1919, s. 117.

<sup>11</sup> Galip Kemalî Söylemezoğlu, *Yok Edilmek İstenen Millet*, İstanbul 1957, s. 20-21.

Bu havanın etkisi altında şairlerimiz, yazarlarımız İstanbul'un taşıdığı anlamı bir başka şekilde idrak ettiler. Ona bir başka nazarla bakmaya başladılar.

Faruk Nafiz'in şiirinden bir hafta sonra *Şair Nedim* mecmuasının, işgal sansüründen kurtulamayan, bütünlüklerini kaybetmiş, yazı ve şiirleri ile çıkabilmiş bir sayısında Necmettin Halil'in İstanbul'a ithaf ettiği *Felâketten*

<sup>16</sup> *Büyük Mecmua*, nr. 6, 24 Nisan 1335/1919, s. 85.

*Sonra*<sup>17</sup> isimli şiiri ile karşılaşırız. Şiir iki bölümdür. Birinci bölüm, Yahya Saim'in, şiirini bıraktığı yerden; milletçe yaşanan matemi dile getiren İstanbul akşamından başlar, geceye geçişi anlatır: Önce, ağır ağır çöken akşam karanlığı içinde şehrin silueti çizilir.

Yahya Kemal bey hâzırunun ısrarı üzerine, yeni yazmış olduğu *İstanbul'u Fetheden Yeniçeri'ye Gazel*'i okudu."<sup>42</sup>

Yahya Kemal'in şiirini aynen alıyoruz:

Vur pençe-i Alî'deki şemşîr aşkına
Gülbangi âsmânı tutan pîr aşkına

40 *Dergâh*, nr. 12, 5 Teşrinievvel 1337/1921, s. 184; *Düşünce*, nr. 1-3, 30 Mart 1338/1922, s. 14.

41 *Düşünce*, nr. 1-3, 30 Mart 1338 / 1922, s. 14.

42 *Renin*, nr. 5, 18 Teşrinievvel 1338/1922.

*Ey leşker-i müfettihü'l-ebvâb vur bugün
Feth-i mübînî zâmin o tebşîr aşkına*

*Vur deyr-i küfrün üstüne rekz-i hilâl için
Gelmiş bu şehsüvâr-ı cihângîr aşkına*

*Düşsün çelengi Rûm'un eğilsin ser-i firenk
Vur Türk'ü gönderen yed-i takdîr aşkına*

*Son savletinle vur ki açılsın bu sûrlar
Fecr-i hücûm içindeki Tekbîr aşkına*